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AKTUELT I FORENINGEN    

erfor er jeg lege...

Vår plikt
å behandle alle likt330

Leger handler hver dag etter etiske ret-
ningslinjer i møte med pasienter. Selv har
jeg ikke ofte stått i svært krevende etiske
dilemmaer, men ved ettertanke har jeg
tenkt om jeg har gjort nok og det riktige.
Noen ganger kunne jeg nok handlet anner-
ledes. Å drøfte slike situasjoner med kolle-
gaer i praksisbesøk oppleves fruktbart.

Jeg leder Rådet for legeetikk, Legefor-
eningens sakkyndige organ i spørsmål
vedrørende legeetikk. Vi rådgir løpende
overfor Legeforeningens sentrale orga-
ner og medlemmer, utreder prinsipielle
legeetiske spørsmål og behandler klager
på leger fra pasienter og kolleger.

Saker kan bringes inn av enkeltperso-
ner, organisasjoner eller organer i Lege-
foreningen, og rådet kan også selv ta
saker opp til behandling. Beslutninger
fattet av rådet er bindende for Legefor-
eningens medlemmer.

Vi har en ganske uavhengig rolle, følger
med på det som er dagsaktuelt og arrange-
rer også seminarer for fordypning i enkelte
temaer.

Som leder av rådet er jeg delegat til
World Medical Association (WMA). Der
erfarer vi at legeetikken settes under
press i enkelte land. Da er det viktig å ha
WMA i ryggen

Med vervet følger også kontakt med
mediene. Det er meningsfullt og en vik-
tig oppgave for å informere om medi-
sinsk etikk og dilemmaer vi står overfor.

Jeg tar også vakter på Helsesenter for pa-
pirløse. Det gir god mening å kunne hjelpe
personer som har behov for helsetjenester
rett og slett fordi de trenger helsehjelp
uavhengig av hvilke rettigheter de har.

Svein Aarseth

Leder av Rådet for legeetikk og fastlege Frysja 
legekontor, Oslo

Se videointervju her: 
legeforeningen.no/derfor

Landsstyremøtet 2017330

Årets landsstyremøte finner sted på Scandic Parken, Ålesund tirsdag 
30. mai – torsdag 1. juni. Møtet er åpent for alle medlemmer. Medlemmer 
som ønsker å delta, må melde seg elektronisk på legeforeningen.no

Praktiske opplysninger
Registrering starter kl 9 med offisiell åpning
kl 1030. Samme kveld inviterer Møre og
Romsdal legeforening til lokalt arrangement
på Atlanterhavsparken. Onsdag kveld er det
Bankett. Møtet avsluttes 1. juni kl 15.

Landsstyrets medlemmer, valgkomité,
sentralstyrets vararepresentanter, desisorer
samt leder av Sykehjelps- og pensjonsord-
ningen for leger får tilsendt egen innkalling
med eget påmeldingsskjema. De skal derfor
ikke melde seg på via legeforeningen.no.
Øvrige medlemmer som ønsker å delta, må
fylle ut elektronisk påmeldingsskjema på
legeforeningen.no. Deltakelse i andre møter
forut for starten av landsstyremøtet, for eks-
empel yrkesforeningenes egne møter, må
meldes til arrangørene av disse møtene.

Påmeldingsfrist og opphold
Deltakerne bor enten på Scandic Parken,
Scandic Scandinavie eller Thon Hotel. Se

www.legeforeningen.no/landsstyremøtet for
priser og ytterligere opplysninger.

Påmelding må være sekretariatet i hende
senest torsdag 16. mars.

Ved senere påmelding kan man ikke regne
med at arrangør kan skaffe overnatting. Vi
gjør oppmerksom på at dagpakke er obliga-
torisk ved møtedeltakelse.

Saksdokumenter
Saksdokumenter vil være tilgjengelige på
legeforeningen.no ca. 14 dager før møte-
start. Deltakere som ønsker dokumentene
tilsendt på papir, merker av for dette i påmel-
dingen.

All informasjon om landsstyremøtet er til-
gjengelig her: legeforeningen.no/landsstyre-
motet

Kristin Hekne Thoresen

kristin.thoresen@legeforeningen.no
Generalsekretærens stab

Kompetansekrav på høring330

Helsedirektoratet forslag til læringsmål for morgendagens spesialister 
er nå på høring i organisasjonen.

Spesialistutdanningen er under omlegging
og som et ledd i den nye modellen er det ut-
arbeidet konkrete læringsmål for utdannin-
gen innen hver spesialitet.

44 spesialitetskomiteer i Legeforeningen
har stått for utarbeidingen av læringsmålene.

Marit Hermansen, Legeforeningens pre-
sident, er takknemlig overfor de 360 kolle-
gaene fra hele landet som har stått på og job-
bet opp mot korte frister og i høyt tempo.

– Det ligger et svært omfattende arbeid
bak forslagene som nå er sendt ut på høring.
Våre spesialitetskomiteer har gjort en syste-
matisk gjennomgang av innholdet i spesiali-
tetene og formulert forslag til læringsmål,
obligatoriske læringsaktiviteter og vurde-
ringsmetoder for hver enkelt spesialitet, sier
Hermansen og understreker at med forslag
til nye læringsmål er man ett skritt nærmere
den nye modellen for spesialistutdanningen.

Læringsmålene beskriver hva den enkelte
legespesialist skal kunne, forstå og være i
stand til å utføre etter endt utdanning. De
endelige læringsmålene vil legges til grunn
for planleggingen av utdanningsløpene, i hver
utdanningsvirksomhet og for den enkelte
lege. Arbeidet med læringsmålene startet i
mars 2016 på oppdrag fra Helsedirektoratet
og har vært gjennomført i ekspressfart.

Det var fredag 16. desember i fjor at Helse-
direktoratet la ut forslag til læringsmål for 44
medisinske spesialiteter på høring.

1. mars er Legeforeningens interne frist for
å komme med innspill til forslagene.

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling
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